
 

                           REPUBBLICA ITALIANA 
 

  

   

             
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

  

 

 Prot. n. 67238 Del  03 LUG. 2019 

                    COMANDO CORPO FORESTALE 
  

SERVIZIO 14 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DI RAGUSA 

                  Tel. 0932-663111 – fax 0932 – 227368 

                          Via Ducezio, 2 – 97100 Ragusa 
  

Determina Ispettoriale  n. 75 /2019 

articolo 32, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 

 

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 –   Spese per fornitura di materiale vario e 

di consumo per il parco macchine del servizio 14 per le attività A.I.B. -  Anno 2019. 

C.I.G  Z2A28E8AA5 - Codice gestionale: U.1.03.01.02.999 - Cap.  150555 
 

L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste di Ragusa 
Visto il D.L.vo 50/2016 

Visto Il D.L.vo 56/2017  

 Vista  la determina a contrarre n. 59 Prot. n. 60935 del 20 giugno 2019  

Vista la nota n.86313 del 04/05/2016 del Assessorato Regionale delle Infrastrutture e delle Mobilità – Dipartimento 

Regionale Tecnico con la quale si sancisce che sono immediatamente applicabili in Sicilia le disposizioni 

contenute nel Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 

Vista  

 

. 

la Circolare Prot. n.113312 del 26/05/2017, del Assessorato Regionale delle Infrastrutture e delle Mobilità – 

Dipartimento Regionale Tecnico, recante le prime indicazioni applicative sulle disposizioni integrative e 

correttive al D. L.vo 18 aprile 2016 n.50 secondo quanto disposto con il D.L.vo n. 56 del 19/04/2017  

Visto l'art 36 del D.Lgs. n. 50/2016, comma 2 lett. a)  come modificato dal art. 25 del D.L.vo 56/2017 il quale 

stabilisce che per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, si può procedere mediante affidamento 

diretto 

Visto 

 

il D.D.G. del Comando Corpo Forestale R.S. n. 1078 del 23/05/2017 con cui è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di Dirigente del Servizio 14 – Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Ragusa; 

Visto 

 

il D.D.S. n. 902 del 14/05/2019 con il quale è stato prenotato l’impegno sul  Cap. 150555 – Codice gestionale  

U.1.03.01.02.999  es. fin. 2019,  relativo alle spese manutenzione ordinaria e riparazioni  automezzi della 

somma di € 45.187,95 oltre  IVA; 

Vista  

   

  

la voce di spesa 10 di € 3.340,28 della perizia per la fornitura di materiale vario e di consumo per  i mezzi  

dell' autoparco del servizio antincendio boschivo dell'Ispettorato ripartimentale delle foreste di Ragusa; 

Ravvisata la necessita di effettuare la fornitura di materiale vario e di consumo per gli automezzi per la Campagna 

antincendio anno 2019; 

Viste le risultanze dell’esame delle offerte della gara del 02/07/2019 

Considerato  che la Ditta Cascone srl è risultata aggiudicataria della gara offrendo i migliori prezzi  

Ritenuto valido, congruo ed economicamente vantaggioso i prezzi offerti della ditta Cascone. srl; 

Precisato 

 

che tale prestazione trova copertura sul di spesa Cap. 150555 - U.1.03.01.02.999 relativo alle spese per la 

fornitura di materiale vario e di consumo per il parco macchine del servizio 14 per le attività A.I.B.  

 

DETERMINA 
pertanto, ai sensi dell’art.32, comma 2 del Dlgs. n.50/2016 e s.m.i.: 

di aggiudicare alla ditta Cascone srl con sede legale a Ragusa  in Via  Zona Industriale II fase v.le 11 n.14  per l’incarico 

della fornitura di materiale vario e di consumo per i mezzi  del parco macchine del Servizio 14 per le attività A.I.B.  

La fornitura  e da considerasi interamente “a misura” ai sensi dell’art.59, quarto comma, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

L’importo del contratto può variare, in aumento fino al raggiungimento del limite a base d’asta, in diminuzione  in base alle 

quantità effettivamente fornite, fermi restando i limiti di cui all’art. 149 del D.Lgs n.50 del 2016 e secondo  patti e condizioni 

indicati nella lettera invito, nel disciplinare di gara e capitolato d’oneri. 

 

   L’Ispettore Rip.le delle Foreste 

Ing. Luigi Stuppia 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 
 


